
Monday - Ponedjeljak, January 5, 2004  

7:30 A.M. Zvonko Bani         Domagoj Paraga 
Veljko Kirin i                            Obitelj Penavi
Stana Delich            Frank & Luanne Munnizzi 

Tuesday - Utorak, January 6, 2004 

7:30 A.M. Stana Delich                    Lucy Auld 
John Sablich              Catherine & Nick Perisin 
Nediljka Lišni                   M/M Zvonimir Govi

Wednesday - Srijeda, January 7, 2004 

7:30 A.M. Stipe Brajkovi Marko Blaževi
Stipe Pe uv i             Hrvoje i Neda Pe uv i

Thursday - etvrtak, January 8, 2004 

7:30 A.M. James Roti                           Marion 
Bobby Haugh                          MaryAnn DiVito 

Friday - Petak, January 9, 2004 

7:30 A.M. Stana Delich      Mary Ann Romano 
Šime Perkovi                    Marko Paljetak i ob. 

Saturday - Subota, January 10, 2004 

7:30 A.M. Pat Evans              Robert Humbert 
Katica Hobar                              Cathy Gr evi
MaryAn i Anica Leroti              k i Ivanka i ob. 
Ante i Iva Šušnjara                sin An elko i ob. 

5:30 P.M. Marko Tomljenovi                  obitelj 
Mary R. O’Shea                                      family 
Victor Bublich                                            k eri 
Josephine Pietrantoni                  Scrivo family 
Charles Cortese                          Sutera family 

Sunday - Nedjelja, January 11, 2004 

7:30 A.M. Linda Humbert       husband Robert 
Deceased of Kraslen family                brothers 

George Mikicich                     Pauline Bogetich 
Special Intention of Mike and Ann Brcich  
                                                56th Anniversary 
Al & Millie Mucenski                                 family 

9:30 A.M. Joseph & Mary Popovich      Jerome 

11:00 A.M.  u spomen  
Zvonko Bani                             Ivan Maroš i ob. 
Luka, Marija i George Paljetak    Marko Paljetak 
Ante Rodi                                       Obitelj Rodi
Za svoje roditelje                   Marta Spahija i ob. 
Zvonko Rogi  i Jerina Lišni  Marta Spahija i ob. 
Grgo Nikoli                               Ante Runac i ob. 

Saturday, January 10, 5:30 P.M. Dolores 
Crane 
Sunday, January 11, 7:30 A.M.  Matt Pesce
Sunday, January 11, 9:30 A.M. Diane Krolo 
Nedjelja, 11. sije nja 11:00 A.M. Nediljko 
Babi  i Mate Žaper 

Saturday, January 10,  5:30 P.M. Babich, 
Ciaravino, Mossman 
Sunday, January 11, 9:30 A.M. Lopez, A. 
Sarkauskas, R. Sarkauskas 

Nedjelja,  11. sije nja, 11:00 A.M. J. Jureta, T. 
Kikaš, N. Babi , K. Šušnjara

Apt. for Rent: 
Large, 2 bedroom apartment, 2nd floor. 
Available Jan. 1. $650 plus utilities. Phone: 773 
259 – 2435. 
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VAŽNO PREDAVANJE - Ameri ki asnik i povjes-
ni ar, Dr. Charles R. Shrader, me u Hrvatima u Chi-
cagu. U subotu 10. sije nja 2004, s po etkom u 7:00 

P.M., bit e održano važno i zanimljivo predavanje u maloj gornjoj 
dvorani župe sv. Jeronima. asnik ameri ke vojske i povjesni ar, 
Dr. Charles R. Shrader, govorit e o hrvatsko-muslimanskim suko-
bima u Centralnoj Bosni 1992-1994. Svoja istraživanja i zaklju ke
o tim tragi nim doga anjima nedavno je Dr. Shrader objavio u 
knjizi The Muslim-Croat Civil War in Central Bosnia: A Military 
History, 1992-1994., College Station: Texas A&M University 
Press, 2003. Dr. Shrader, na temelju dokumenata i izvješ a UN-
PROFOR-a i ECMM-a, kao i na svjedo enjima u Haagu, je doka-
zao da su optužbe i osude zatvorenih Hrvata iz Centralne Bosne 
krivo utemeljene.Poslije predavanja HKD “Napredak” e poslužiti 
zakusku za vrijeme koje ete imati prigodu susresti Dr. Shrader-a.  

GODIŠNJI KALENDAR Molimo sva društva i organizacije koje 
djeluju u našoj župi da nam dostave raspored doga anja u 2004. 
godini kako bismo mogli napraviti godišnji kalendar. 

  RIJE  PO RIJE    MUDROST

«Jedna djevojka je za ro endan do-
bila na dar novoizašlu zbirku pje-

sama. Zapo ela je itati pjesme, ali ih je brzo od-
bacila kao dosadne. Nakon nekoliko dana 
upoznala je jednoga mladi a u kojega se zalju-
bila. U razgovoru joj je mladi  rekao da on piše 
pjesme te da je izdao jednu zbirku pjesama s tim i 
tim naslovom. Djevojka je tada otkrila da je to 
upravo ona knjiga koja joj je bila dosadna. im je 
došla ku i pronašla je odba ene pjesme i ponovno 
ih po ela itati. Odjednom su joj sve pjesme bile 
zanimljive i prekrasne, jedna ljepša od druge. Kad 
se zaljubila u pjesnika, zavoljela je i njegove 
pjesme. «One koje volite, volite li i sve one koji 
pripadaju njima?

DUHOVNO RAZMIŠLJANJE 

Boži ni ugo aji polako blijede  i gase se. Nema više 
Boži ne glazbe na radio postajama. Boži  je ve
složen u ladice, da bi ponovno bio izva en, možda 
ve  polovicom mjeseca studenoga… Boži  se sada 
još osje a samo u crkvama. Sveto boži no vrijeme 

traje do idu e nedjelje kada slavimo svetkovinu Isusova krštenja. 
Današnje nam Evan elje govori o mudracima koji se dolaze pokloniti 
Novoro enome. Najprije dolaze u Jeruzalem, u grad pismoznanaca i 
u enjaka i pitaju za Novoro enoga. U Jeruzalemu pismoznanci znaju 
da se treba roditi Mesija ali u svome srcu ne mogu osjetiti trenutak 
njegovoga ro enja. Herod se plaši djeteta. Odbija pomisao da bi se 
moglo roditi i tako ugroziti njegovu vlast. On mora druge ponižavati 
da bi vjerovao u svoju mo  i veli inu.    
 Dijete se ne ra a u velegradu nego u malom zapuštenom 
predjelu zemlje. Njegovo ro enje je velika tajna. Tajna koju možemo 
jedino otkriti u skrovitosti svoga srca. Pred djetetom padaju mudraci i 
daruju mu ono najdragocjenije što imaju. Zazvrat i dijete daje njima 
nešto novo. Ne idu više istim putem u život, ve  novim putem u novi 
životni smisao. Spoznali su promjenu koju je Bog izveo u njihovome 
životu i cijelome svijetu. Stoga pokušajmo i mi slijediti ove velikane 
uma i srca kako bismo pronašli Novoro enoga.  

KONCERT Danas u 4 sata poslije podne 
“Bridgeport Choral Society” održava svoj 
godišnji “Epihphany Concert”. Svi koji vole 
klasi nu glazbu i uživaju u umjetnosti iz-
raženoj u glazbalima i glasovima, molimo 
do ite danas poslijepodne u našu crkvu. Grupa 
amatera i profesionalaca doista e vam ponu-
diti predivne glazbene trenutke 

MARIJINO DRUŠTVO 
Marijino društvo priprema 
ru ak u našoj dvorani slijede e
nedjelje. Molimo Vas navrat-

ite u našu veliku dvoranu poslije 12 sati na 
doma i ru ak spretno spremljen rukama naših 
vrijednih lanica. 

GODIŠNJA SJEDNICA odbora hrvatske 
zajednice “Herceg Bosna bit e u nedjelju, 18. 
sije nja 2004. godine u 4 sata poslije podne u 
Hrvatskom kulturnom centru. Mole se svi la-
novi i prijatelji da do u na ovu sjednicu. Tije-
kom sjedinice birat e se i novi Odbor. 
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BLAGOSLOV VAŠIH DOMOVA po inje ovih dana. Zvat 
emo vas prije dolaska u vaš dom. Ako prošlih godina sve enik 

nije dolazio balgosloviti vam ku u, a vi biste željeli da to u ini, 
molimo vas da nas nazovete kako bi se dogovorili za blagoslov. 
Slijede i tradiciju prije dolaska sve enika pripremite križ, svije u
i blagoslovljenu vodu. Bilo bi dobro da svi lanovi obitelji budu 
na okupu. Vjerujemo kako emo kroz naredno vrijeme posjetiti 
sve naše župljane. 

NOVA GODINA Prvi dan Nove Godine zapo eli 
smo sa slavljem svete mise u 11 sati. Veliki broj 
naših župljana sudjelovao je na ovoj svetoj misi. 
Na po etku ove godine zazvali smo Božji 
blagoslov na našu župu, naše vjernike, prijatelje i 
obitelji. Neka nas zagovor Marije Bogorodice, 
iju svetkovinu slavimo na Novu Godinu; prati 

kroz uspone i padove ovozemaljskoga života. 
Neka vam svima bude sretan i blagoslovljen 
ulazak u 2004. godinu. 



                                       NOVOGODIŠNJE RAZMIŠLJANJE 

Nadamo se da ste sa zadovoljstvom napustili godinu iza nas. Vjerujemo da sve njezine dobre i 
loše strane, svi dani koji su bili bolji ili gori ipak ine godinu uspješnom. Što je bilo bilo je, što se 
dogodilo, dogodilo se! Sada treba po eti iznova. Kako bi bilo lijepo kada bi ljudi svake Nove 
Godine ponešto u životu promijenili. Ulazimo u novo vrijeme, novu godinu... Ostaju nam pi-

tanja: Jeste li Vi sretni sami sa sobom, sa svojim vrijednostima i prioritetima? Jeste li zadovoljni sa svojim prijatel-
jima, svojim životom, svojom obiteljima? Jeste li dovoljno sretni ljudi za sretno vrijeme? Evo nekoliko osobnih raz-
mišljanja: 

1. Sa uvajte nadu i povjerenje da je život dobar, usprkos svemu što se možda baš vama doga a. Suprotno tome zna i
pasti u potištenost i bijedu. A tko to želi? NITKO! Ne zaboravite mi nismo uvijek odgovorni za ono što se nama 
doga a, nismo uvijek u poziciji kontrolirati tu stranu, ali smo odgovorni za ono kako se postavljamo u odnosu na ono 
što se nama doga a.

2. Vjerujte u sebe, sa uvajte samopovjerenje. Na koncu konca, svatko od nas je jedinstvena osoba. Naša osobnost i 
jedincatost jest dar Boga Stvoritelja. Trebali bismo poštivati sebe i nikada dopustiti nikome da nas tretira poput 
sme a ili nevažne osobe. Svatko je važan. 

3. Nemojte se usredoto iti samo na negativne strane života. Gledajte divne, lijepe, pozitivne strane. Budimo pošteni 
prema samima sebi: dano nam je tako puno dobrih stvari i dobrih ljudi u životu, puno više nego loših i zlih. 

4. Ne zaboravite poredati svoje vrijednosti. Niste li esto uli onu izreku: “Kada sam bio mla i mislio samo kako je 
važno samo biti cijenjen i biti uvijek na prvom mjestu. Ali kada sam postao stariji nau io sam da to ne vrijedi ništa”. 
Samo je jedan stvar u životu važna: dobrota. Sve ovjekove vrijednosti su zamotane u tu jednu jedinu rije : dobrota. 

5. Budite plemeniti i darežljivi. Ljudi koji su uvu eni sami u sebe izgledaju poput malenog paketi a. Što je ovjek 
darežljiviji, to mu je duša šira. Ne zaboravimo: Ono što dajete drugima uvate u stvari za sebe, a ono što uvate samo 
za sebe, sigurno gubite. 

6. Izbjegavajte ljutnje, namrgo enosti i stvari koje vam izmi u kontroli. George Washigton je jednom zgdom rekao: 
“Velike ljude ne poga a svaki udarac vjetra koji rušu sve pred sobom. Kao veliki brodovi tako i veliki ljudi, oni 
plove naprijed bez obzira na snage vjetrova i bez obzira na tiho ili valovito more.” 

7. Budite mudri ljudi. Nemojte biti sumnji avi prema ljudima, ali u isto vrijeme budite budni i pozorni kako Vas zlo 
drugih ne bi zavelo i odvelo tamo gdje vi ne ete. 

8. Budite ljudi ljubavi. A to zna i patiti s ljudima, dijeliti s njima život. Upravo takav život e nas sa uvati od vje i-
tog govora o drugima, pomo i e nam prisjetiti se kako nitko nije savršen i kako naše srce sadrži dovoljno ljubavi za 
druge, kako bismo se mogli poistovjetiti s njihovom patnjom. 

9. Sa uvajte smisao sa šalu. Osmijeh je sigurnosni otvor našega mozga. On nam pomaže prihva ati neprihvatljivo i 
razumjeti nerazumljivo. Neka Vam šala bude doga aj ljubavi. 

10. Vjerujte u Boga. Vjera u Boga ini život vrijednim življenja, jer vam vjera u Boga daruje spoznaju kako ste i vi 
dio ne ega što je puno ve e od tebe i od mene. 

Želimo vam sretnu Novu godinu. Želimo da Vam ona bude mirom ispisana i ljubavlju življena. Vaši Fratri
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JESTE LI ZNALI  U posljednjih 13 godina 
najbrže je po broju katolika rasla biskupija Las 
Vegas. U toj biskupiji živi oko 465 tisu a
katolika. Biskupija ima 25 sve enika. Jedan 
sve enik prosje no služi 18, 600 stanovnika. 
Biskupija ima i dvije najve e župe u zemlji sa 
preko 8, 500 obitelji. 

KNJIGA TJEDNA Ovoga tjedna preporu amo Vam knjigu; 
Želiš li postati katolik? Eugene Kennedy “Ljudi koji ulaze u 
crkvu ne osje aju se kao da ulaze u neku stranu zemljju iji jezik 
ne poznaju. Jezik obitelji je sakramentalan i sadrži sve one životne 
stvari koje pripadaju svakoj ljudskoj osobi, slavi se ne isražuju i
svijet nego ga ispunjaju i.”napisao je Kennedy. Knjiga sadrži 96 
stranica. Cijena je ($ 8, 95). 


